
 

 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání  

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)  

a) Aktuální informace 

4. Návrh na uznání svazů (P. Graclík) 

5. Změny statutů složek ČOV 

a) ČTA (Z. Haník) 

b) ČKP (Z. Sýkora) 

6. Sportovní akce (M. Doktor) 

 a) YOG Gangwon 2024 – stav příprav 

 b) OH Paříž 2024 – stav příprav 

7. Ekonomika ČOV (L. Varhaník) 
8. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt) 

9. Návrh úpravy Stanov ČOV (J. Kejval) 

10. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

11. Různé  

 
 
1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 

J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 
 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 7 / 5. 12. 2023 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník 

J. Bloudek, M. Bohman, P. Fousek, A. Kliment, N. Kučerová, H. Moučková, P. Hulinský, Š. 

Strachová,  K. Neumannová, M. Pakosta, O. Plachá, J. Pollert, G. Waage   

Omluveni: O. Svojanovský, Z. Sýkora, F. Šuman, M. Ježdík, P. Ryška 

Hosté: P. Ditrich, M. Doktor, P. Graclík, I. Kaderka, A. Károlyi, A. Kindová, M. Petrásek, M. Popelová 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
P. Graclík projednal zápis ze zasedání VV ČOV 11. 9. 2023.  

USNESENÍ 

U3/2/11-09-2023 VV ČOV pověřuje předsedu, aby kontaktoval soudní znalkyni Musilovou kvůli 

posouzení anonymu napadajícímu J. Hamzu. Úkol trvá. 

3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 

J. Kejval seznámil členy VV s aktuálním vývojem iniciativy pana poslance Haase ve věci přípravy nového 

zákona o sportu. V rámci této přípravy vznikne 10 „věcných pracovních skupin“, přičemž v každé věcné 

skupině bude ČOV mít svého zástupce (viz příloha tohoto zápisu).  

USNESENÍ 

U3/1/05-12-2023 VV ČOV schvaluje navrhované zástupce ČOV ve věcných pracovních skupinách pro 

přípravu nového komplexního zákona o sportu. 

 

4. NÁVRH NA UZNÁNÍ SVAZŮ 
 
P. Graclík předložil návrh na uznání Českého nohejbalového svazu a Svazu národní házené projednaný 
Komisí neolympijských sportů. 

USNESENÍ 

U4/1/05-12-2023 VV ČOV schvaluje uznání Českého nohejbalového svazu a Svazu národní házené za 

výlučné představitele daného sportu na území ČR.  

 

5. ZMĚNY STATUTŮ SLOŽEK ČOV 

Z. Haník předložil návrh na změnu Statutu České trenérské akademie, která navyšuje počet členů Rady 

ČTA volených plénem z 15 na 20. 

P. Graclík předložil návrh na změnu Statutu Českého klubu paralympioniků, který se tímto rozšiřuje o 

deaflympioniky.  

USNESENÍ 

U5/1/05-12-2023 VV ČOV schvaluje nová znění Statutu České trenérské akademie a Statutu Českého 

klubu paralympioniků a deaflympioniků. 

 

6. SPORTOVNÍ AKCE 

M. Doktor informoval o stavu příprav na YOG Gangwon a OH Paříž, zejména o uplynulé inspekční cestě 
do Paříže (23. - 24. 11.), kde byla mimo jiné možnost navštívit olympijskou vesnici.  

USNESENÍ 

U6/1/05-12-2023 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o stavu příprav na YOG Gangwon 

2024 a OH Paříž 2024. 

 



 

7. EKONOMIKA ČOV 

L. Varhaník předložil ke schválení 1. variantu návrhu rozpočtu ČOV na rok 2024. Dále informoval, že ani 

v příštím roce nebude pro sociální program ČOV ze strany NSA vypsána samostatná kapitola. 

USNESENÍ 

U7/1/05-12-2023 VV ČOV schvaluje 1. variantu návrhu rozpočtu ČOV na rok 2024. 

 

 

8. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 

R. Kumpošt prezentoval uplynulé a nadcházející mezinárodní aktivity a projekty. Mimo jiné návštěvu 

DOSB, kde byla projednána přeshraniční spolupráce při Olympijském festivalu 2024. Dále informoval o 

podpisu Memoranda mezi ČOV a EXPO 2025.  

 

O. Plachá zhodnotila aktivity, které proběhly v polovině listopadu v rámci projektu GAMES. 

 

USNESENÍ 

U8/1/05-12-2023 VV ČOV bere na vědomí informace o mezinárodních aktivitách.  

 

9. NÁVRH ÚPRAVY STANOV ČOV 
 

J. Kejval zrekapituloval změny Stanov ČOV, které byly schváleny Plénem ČOV v  dubnu 2023, a zahájil 

diskuzi ke změnám, které navrhuje skupina olympijských svazů a které na předchozím zasedání VV ČOV 

prezentovali J. Hamza a K. Čelikovský. 

Projednávání nového návrhu stanov bylo rozděleno do následujících okruhů.  

1) Poslání a úloha ČOV 

2) Členství v ČOV 

3) Práva a povinnosti členů 

4) Orgány ČOV  

5) Působnost pléna ČOV 

6) Usnášeníschopnost a rozhodování pléna ČOV  

7) Etická komise 

     

Z časových důvodů nebyla diskutována otázka Etické  komise a VV ČOV se bude touto věcí dále zabývat 

na příštím zasedání. J. Kejval navrhl, aby se jednotlivými tematickými okruhy zabývaly pracovní skupiny 

k tomu určené. 

 

     V diskuzi k návrhu vystoupili: 

     G. Waage, J. Bloudek, P. Fousek, Z. Haník, R. Kumpošt, M. Bohman, M. Pakosta, O. Plachá, A. Kliment,  

L.  Varhaník, K. Neumannová, J. Pollert, N. Kučerová, A. Károlyi 

 

USNESENÍ 

U9/1/05-12-2023 VV ČOV bere na vědomí informace o projednání návrhu nových stanov. V jejich 

projednání bude pokračovat na příštím zasedání VV ČOV dne 10.1.2024 

 



 

10. PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 
P. Graclík informoval o plánovaných akcích do konce tohoto roku.  

 

USNESENÍ 

U10/1/05-12-2023 VV ČOV bere na vědomí informace o plánovaných akcích.  

 

 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v České národní bance (Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1) dne  

10. 01. 2024 od 14:00 hod. VV ČOV se shodlo na vložení dalšího mimořádného termínu zasedání VV ČOV 

6.2.2024 (místo bude upřesněno). 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 


